EDITAL Nº 001/2026

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO EDUCACIONAL A ESTUDANTES

DE CURSOS SUPERIORES E TÉCNICOS PRESENCIAIS

2ª RETIFICAÇÃO

O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Secretaria competente, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICA a presente RETIFICAÇÃO do Anexo I – Cronograma do Edital nº 001/2026, que

trata do Processo de Seleção para Concessão de Auxílio Financeiro Educacional a Estudantes de

Cursos Superiores e Técnicos Presenciais, nos seguintes termos:

Fica ALTERADO o cronograma do certame, passando a vigorar conforme abaixo descrito, mantidas

inalteradas as demais disposições do edital.

ANEXO I – CRONOGRAMA

Etapa Período

Publicação do Edital de abertura 07 e 08/01/2026

Período de Inscrição 09 a 20/01/2026

Análise de documentação 21 a 23/01/2026

Publicação do resultado Preliminar 04/02/2026

Recursos 05 e 06/02/2026

Resultado final 09/02/2026

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e disposições do Edital nº

001/2026, mantendo-se integralmente válidos seus efeitos naquilo que não for modificado pela

presente retificação.

EDION DOS SANTOS ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto 9.904/2025

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 81c8c7a7-e51a-4d90-9275-30603757c2b3
Documentos Nº 000601/2026

Pág. 1

Assinado por EDION DOS SANTOS ALMEIDA 116.***.***-**
Prefeitura Municipal de Ecoporanga
28/01/2026 08:34:56